
АДМИНИСТРАЦИЯ СЫСЕРТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 11.04.2025 № 1253-ПА
г. Сысерть

О внесении изменений в постановление Администрации Сысертского 
городского округа от 24.07.2024 № 2688-ПА «Об утверждении 

муниципальной программы «Улучшение жилищных условий граждан, 
проживающих на территории Сысертского городского округа до 2030 года»

Руководствуясь статьей 101 Областного закона от 10 марта 1999 года № 4-ОЗ 
«О правовых актах в Свердловской области», статьей 48 Областного закона
от 26 марта 2024 года № 24-ОЗ «О наделении отдельных городских округов, 
расположенных на территории Свердловской области, статусом муниципального 
округа»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации Сысертского городского округа 
от 24.07.2024 № 2688-ПА «Об утверждении муниципальной программы 
«Улучшение жилищных условий граждан, проживающих на территории 
Сысертского городского округа до 2030 года» (далее – постановление) следующие 
изменения:

1) в наименовании и пунктах 1, 4 слово «городского» заменить словом 
«муниципального»;

2) в грифе утверждения слова «территории Сысертского городского» 
заменить словами «территории Сысертского муниципального»;

3) в наименовании и по тексту муниципальной программы «Улучшение 
жилищных условий граждан, проживающих на территории Сысертского 
городского округа до 2030 года», утвержденной постановлением (далее – 
муниципальная программа), за исключением абзацев первого и тринадцатого 
раздела 1 подпрограммы 1, абзацев первого и четырнадцатого раздела 1 
подпрограммы 2 муниципальной программы, слова «городской округ» в 
соответствующем падеже заменить словами «муниципальный округ» в 
соответствующем падеже;

4) строки «Ожидаемые конечные результаты реализации программы», 
«Объем финансового обеспечения за весь период реализации» паспорта 
муниципальной программы изложить в новой редакции (приложение № 1);

5) абзац первый раздела 1 подпрограммы 1 муниципальной программы 
изложить в следующей редакции:

«Одним из направлений социально-экономического развития Сысертского 



2

муниципального округа, согласно Стратегии социально-экономического развития 
Сысертского городского округа на период до 2035 года, утвержденной решением 
Думы Сысертского городского округа от 04.12.2019 № 204, является обеспечение 
условий для осуществления права на жилище населения Сысертского 
муниципального округа, в том числе предоставление малоимущим гражданам 
жилых помещений по договорам социального найма.»;

6) абзац первый раздела 1 подпрограммы 2 муниципальной программы 
изложить в следующей редакции:

«Одним из направлений социально-экономического развития Сысертского 
муниципального округа, согласно Стратегии социально-экономического развития 
Сысертского городского округа на период до 2035 года, утвержденной решением 
Думы Сысертского городского округа от 04.12.2019 № 204, является обеспечение 
безопасных и комфортных условий проживания граждан, решение проблемы 
аварийного жилищного фонда, не соответствующего установленным санитарным 
и техническим нормам.»; 

7) приложения № 1-4 к муниципальной программе изложить в новой 
редакции (приложения № 2-5).

2. Начальнику Отдела жилищно-коммунального хозяйства и жилищных 
отношений Администрации Сысертского муниципального округа И.В. Юровских
в течение трех рабочих дней со дня принятия настоящего постановления 
подготовить муниципальную программу в электронном виде в актуальной 
редакции с учетом изменений, внесенных настоящим постановлением, и передать 
действующую редакцию муниципальной программы для размещения на сайте 
Сысертского муниципального округа в муниципальное казенное учреждение 
«Управление хозяйственного и транспортного обслуживания».

3. Директору муниципального казенного учреждения «Управление 
хозяйственного и транспортного обслуживания» А.Ф. Муллаяновой в течение трех 
рабочих дней с даты поступления актуальной редакции муниципальной программы 
разместить ее в подразделе «Информация по муниципальным программам 
Сысертского муниципального округа» раздела «Экономика» официального сайта 
Сысертского муниципального округа в сети Интернет.

4. Настоящее постановление опубликовать в официальном издании «Вестник 
Сысертского муниципального округа» и сетевом издании «Официальный интернет-
портал правовой информации Сысертского городского округа» (сысерть-право.рф) 
в сети Интернет.

Исполняющий обязанности
Главы Сысертского
муниципального округа

 

С.О. Воробьёв



3

Приложение № 1 
к постановлению Администрации 
Сысертского муниципального округа 
от 11.04.2025 № 1253-ПА

Ожидаемые 
конечные 
результаты 
реализации 
программы

1) предоставление 36 жилых помещений по договору социального найма 
малоимущим семьям;
2) переселение 462 граждан из жилых помещений расселяемой площадью 
7 074,6 квадратных метра, признанных в установленном порядке аварийными 
и непригодными для проживания

Объем финансового 
обеспечения за весь 
период реализации,

Общий объем финансирования муниципальной программы – 719929,24 тысяч 
рублей, в том числе (по годам реализации):
2024 год – 119934,78 тысяч рублей;
2025 год – 220134,46 тысяч рублей; 
2026 год – 75972,00 тысяч рублей; 
2027 год – 75972,00 тысяч рублей;
2028 год – 75972,00 тысяч рублей;
2029 год – 75972,00 тысяч рублей;
2030 год – 75972,00 тысяч рублей,
из них:
- федеральный бюджет – 102651,53 тысяч рублей, в том числе (по годам 
реализации):
2024 год – 82777,07 тысяч рублей;
2025 год – 19874,46 тысяч рублей;
2026 год – 0,0 тысяч рублей;
2027 год – 0,0 тысяч рублей;
2028 год – 0,0 тысяч рублей;
2029 год – 0,0 тысяч рублей;
2030 год – 0,0 тысяч рублей;
- областной бюджет – 3072,33 тысяч рублей, в том числе:
2024 год – 1790,11 тысяч рублей;
2025 год – 1282,22 тысяч рублей;
2026 год – 0,0 тысяч рублей;
2027 год – 0,0 тысяч рублей;
2028 год – 0,0 тысяч рублей;
2029 год – 0,0 тысяч рублей;
2030 год – 0,0 тысяч рублей
- местный бюджет – 614205,38 тысяч рублей, в том числе (по годам 
реализации):
2024 год – 35367,60 тысяч рублей;
2025 год – 198977,78 тысяч рублей;
2026 год – 75972,00 тысяч рублей;
2027 год – 75972,00 тысяч рублей;
2028 год – 75972,00 тысяч рублей;
2029 год – 75972,00 тысяч рублей;
2030 год – 75972,00 тысяч рублей;
- внебюджетные средства -  0,0 тысяч рублей



4

Приложение № 2 
к постановлению Администрации Сысертского 
муниципального округа 
от 11.04.2025 № 1253-ПА

Приложение № 1 
к муниципальной программе «Улучшение 
жилищных условий граждан, проживающих 
на территории Сысертского муниципального 
округа до 2030 года» 

Цели, задачи и целевые показатели муниципальной программы «Улучшение жилищных условий граждан, 
проживающих на территории Сысертского муниципального округа до 2030 года»

Значение целевого показателя реализации муниципальной 
программы

№ 
п/п

Наименование цели и задач, целевых 
показателей

Единицы 
измерения

2024 
год 

2025 
год 

2026 
год

2027 
год 

2028 
год  

2029 
год

2030 
год

Источник значений показателей

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
1. Подпрограмма 1 «Обеспечение малоимущих граждан жилыми помещениями по договорам социального найма муниципального жилищного фонда»
2. Цель 1. Обеспечение малоимущих граждан жилыми помещениями по договорам социального найма муниципального жилищного фонда
3. Задача. Предоставление гражданам жилых помещений муниципального жилищного фонда по договорам социального найма жилых помещений в соответствии с 

жилищным законодательством
4. Целевой показатель 1. Количество семей 

малоимущих граждан, обеспеченных 
жилыми помещениями муниципального 
жилищного фонда по договорам 
социального найма.

семья 6 5 5 5 5 5 5 Федеральный закон                                           
от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации 
местного самоуправления в 
Российской Федерации»

5. Подпрограмма 2 «Формирование жилищного фонда Сысертского муниципального округа для переселения граждан из аварийного жилищного фонда»
6. Цель 2. Создание комфортных и безопасных условий проживания граждан на территории Сысертского муниципального округа
7. Задача. Переселение граждан из аварийного и непригодного для проживания жилищного фонда Сысертского муниципального округа
8. Целевой показатель 2. Количество граждан, 

расселенных из помещений, признанных в 
установленном порядке, аварийными и 

человек 18 179 120 65 36 12 32 постановление Правительства 
Свердловской области от 24.10.2013 
№ 1296-ПП «Об утверждении 

consultantplus://offline/ref=DA63AE256C3E80FB03DD5CFBCC8BCA56D12B91581B40B703487BB8B609A7729CABE34E07C0D58D1B7Dj9J


5

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
непригодными для проживания.

9. Целевой показатель 3. Количество 
расселенных помещений, признанных в 
установленном порядке, аварийными и 
непригодными для проживания 
(предоставление по договору социального 
найма).

единицы 5 28 7 11 1 0 0

10. Целевой показатель 4. Количество 
произведенных выплат в качестве 
возмещения гражданам (выкупная цена), в 
чьей собственности находятся жилые 
помещения, входящие в аварийный 
жилищный фонд

единицы 0 40 46 10 16 7 25

государственной программы 
Свердловской области «Реализация 
основных направлений 
государственной политики в 
строительном комплексе 
Свердловской области» 
(далее – ПП СО № 1296-ПП), 
постановление Правительства 
Свердловской области от 01.04.2019 
№ 208-ПП «Об утверждении 
региональной адресной программы 
«Переселение граждан на территории 
Свердловской области из аварийного 
жилищного фонда в 2019-2025 годах» 
(далее – ПП СО № 208-ПП)

11. Цель 3. Сокращение аварийного и непригодного для проживания жилищного фонда Сысертского муниципального округа, признанного в установленном 
порядке аварийным и(или) непригодным для проживания, в связи с физическим износом в процессе эксплуатации и подлежащего сносу

12. Задача. Ликвидация аварийного и непригодного для проживания жилищного фонда Сысертского муниципального округа
13. Целевой показатель 5. Количество 

снесенных аварийных домов
единицы 0 0 0 0 0 0 0 ПП СО № 1296-ПП, ПП СО № 208-ПП 

14. Подпрограмма 3 «Обеспечение реализации муниципальной программы Сысертского муниципального округа «Улучшение жилищных условий граждан, 
проживающих на территории Сысертского муниципального округа до 2030 года»

15. Цель 4. Обеспечение условий для реализации мероприятий муниципальной программы в соответствии с установленными сроками и задачами
16. Задача. Обеспечение эффективной деятельности Отдела ЖКХ и ЖО для реализации муниципальной программы
17. Целевой показатель 6. уровень выполнения 

значений целевых показателей
муниципальной программы

проценты 100 100 100 100 100 100 100 отчет о реализации муниципальной 
программы по установленной форме



6

Приложение № 3 
к постановлению Администрации Сысертского 
муниципального округа 
от 11.04.2025 № 1253-ПА

Приложение № 2 
к муниципальной программе «Улучшение 
жилищных условий граждан, проживающих 
на территории Сысертского муниципального 
округа до 2030 года» 

План мероприятий по выполнению муниципальной программы «Улучшение жилищных условий граждан, 
проживающих на территории Сысертского муниципального округа до 2030 года»

Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех источников ресурсного обеспечения (тыс. руб.)№ 
п/п

Наименование мероприятия / 
Источники расходов на 

финансирование

Ответственный 
исполнитель 
мероприятия

всего 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 2028 год 2029 год 2030 год
Номера 
целевых 

показателей, на 
достижение 

которых 
направлены 
мероприятия

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
1. Всего по муниципальной 

программе, в том числе:
719929,24 119934,78 220134,46 75972,00 75972,00 75972,00 75972,00 75972,00

2. федеральный бюджет 102651,53 82777,07 19874,46 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
3. областной бюджет 3072,33 1790,11 1282,22 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
4. местный бюджет 614205,38 35367,60 198977,78 75972,00 75972,00 75972,00 75972,00 75972,00
5. внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
6. Капитальные вложения
7. Всего по капитальным 

вложениям, в том числе:
714750,47 119454,78 218 800,69 75299,00 75299,00 75299,00 75299,00 75299,00

8. федеральный бюджет 102651,53 82777,07 19874,46 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
9. областной бюджет 3072,33 1790,11 1282,22 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
10. местный бюджет 609026,61 34 887,60 197644,01 75299,00 75299,00 75299,00 75299,00 75299,00
11. внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
12. Прочие нужды
13. Всего по прочим нуждам, в том 5178,77 480,00 1333,77 673,00 673,00 673,00 673,00 673,00



7

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
числе:

14. федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
15. областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
16. местный бюджет 5178,77 480,00 1333,77 673,00 673,00 673,00 673,00 673,00
17. внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
18. Подпрограмма 1 «Обеспечение малоимущих граждан жилыми помещениями по договорам социального найма муниципального жилищного фонда»
19. Всего по подпрограмме 1, 

в том числе:
347100,60 25736,60 154144,00 33444,00 33444,00 33444,00 33444,00 33444,00

20. федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
21. областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
22. местный бюджет 347100,60 25736,60 154144,00 33444,00 33444,00 33444,00 33444,00 33444,00
23. внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
24. Мероприятие 1. Строительство, 

приобретение жилых 
помещений для предоставления 
по договорам социального 
найма малоимущим гражданам, 
всего, из них:

Отдел ЖКХ и 
ЖО

347100,60 25736,60 154144,00 33444,00 33444,00 33444,00 33444,00 33444,00 1

25. федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
26. областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
27. местный бюджет 347100,60 25736,60 154144,00 33444,00 33444,00 33444,00 33444,00 33444,00
28. внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
29. Подпрограмма 2 «Формирование жилищного фонда Сысертского муниципального округа для переселения граждан из аварийного жилищного фонда»
30. Всего по подпрограмме 2, 

в том числе:
367975,64 93718,18 64982,46 41855,00 41855,00 41855,00 41855,00 41855,00

31. федеральный бюджет 102651,53 82777,07 19874,46 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
32. областной бюджет 3072,33 1790,11 1282,22 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
33. местный бюджет 262251,78 9151,00 43825,78 41855,00 41855,00 41855,00 41855,00 41855,00
34. внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
35. Мероприятие 2. Приобретение 

(строительство) жилых 
помещений, предоставление 
выкупной цены за аварийное 
жилье, всего, из них:

Отдел ЖКХ и 
ЖО

367975,64 93718,18 64982,46 41855,00 41855,00 41855,00 41855,00 41855,00 2-4

36. федеральный бюджет 102651,53 82777,07 19874,46 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
37. областной бюджет 3072,33  1790,11 1282,22 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
38. местный бюджет 262251,78 9151,00 43825,78 41855,00 41855,00 41855,00 41855,00 41855,00
39. внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
40. Мероприятие 3. Снос 

аварийного жилищного фонда, 
всего, из них:

Отдел ЖКХ и 
ЖО

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5

41. федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
42. областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



8

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
43. местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
44. внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
45. Подпрограмма 3 «Обеспечение реализации муниципальной программы «Улучшение жилищных условий граждан, проживающих на территории Сысертского муниципального 

округа до 2030 года»
46. Всего по подпрограмме 3, 

в том числе:
4853,00 480,00 1008,00 673,00 673,00 673,00 673,00 673,00

47. федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
48. областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
49. местный бюджет 4853,00 480,00 1008,00 673,00 673,00 673,00 673,00 673,00
50. внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
51. Мероприятие 4. Обеспечение 

деятельности, направленной 
на реализацию мероприятий 
муниципальной программы, 
всего, из них:

Отдел ЖКХ и 
ЖО

4853,00 480,00 1008,00 673,00 673,00 673,00 673,00 673,00 6

52. федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
53. областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
54. местный бюджет 4853,00 480,00 1008,00 673,00 673,00 673,00 673,00 673,00
55. внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



9

Приложение № 4 
к постановлению Администрации Сысертского 
муниципального округа 
от 11.04.2025 № 1253-ПА

Приложение № 3 
к муниципальной программе «Улучшение 
жилищных условий граждан, проживающих 
на территории Сысертского муниципального 
округа до 2030 года» 

Расходы на реализацию муниципальной программы «Улучшение жилищных условий граждан, проживающих 
на территории Сысертского муниципального округа до 2030 года»

В том числе№ 
п/п

Источник финансирования Всего (тыс. руб.)
2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 2028 год 2029 год 2030 год

1. Общие расходы на реализацию муниципальной программы
2. Местный бюджет 614205,38 35367,60 198977,78 75972,00 75972,00 75972,00 75972,00 75972,00
3. Областной бюджет 3072,33 1790,11 1282,22 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
4. Федеральный бюджет 102651,53 82777,07 19874,46 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
5. Внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
6. Всего по источникам 719929,24 119934,78 220134,46 75972,00 75972,00 75972,00 75972,00 75972,00
7. Расходы на реализацию подпрограммы 1
8. Местный бюджет 347100,60 25736,60 154144,00 33444,00 33444,00 33444,00 33444,00 33444,00
9. Областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
10. Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
11. Внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
12. Всего по источникам 347100,60 25736,60 154144,00 33444,00 33444,00 33444,00 33444,00 33444,00
13. Расходы на реализацию подпрограммы 2
14. Местный бюджет 262251,78 9151,00 43825,78 41855,00 41855,00 41855,00 41855,00 41855,00
15. Областной бюджет 3072,33 1790,11 1282,22 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
16. Федеральный бюджет 102651,53 82777,07 19874,46 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
17. Внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
18. Всего по источникам 367975,64 93 718,18 64 982,46 41855,00 41855,00 41855,00 41855,00 41855,00
19. Расходы на реализацию подпрограммы 3
20. Местный бюджет 4853,00 480,00 1008,00 673,00 673,00 673,00 673,00 673,00
21. Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
22. Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
23. Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
24. Всего по источникам 4853,00 480,00 1008,00 673,00 673,00 673,00 673,00 673,00



10

Приложение № 5 
к постановлению Администрации Сысертского 
муниципального округа 
от 11.04.2025 № 1253-ПА

Приложение № 4 
к муниципальной программе «Улучшение 
жилищных условий граждан, проживающих 
на территории Сысертского муниципального 
округа до 2030 года» 

Перечень объектов капитального строительства (реконструкции) для бюджетных инвестиций муниципальной 
программы «Улучшение жилищных условий граждан, проживающих на территории Сысертского муниципального 

округа до 2030 года»

Сметная стоимость объекта 
(тыс. руб.)

Сроки 
строительства 

(реконструкции) 
(проектно-сметных 
работ, экспертизы 
проектно-сметной 

документации)

Объемы финансирования (с указанием бюджета) (тыс. руб.)№
п/п

Наименование объекта 
капитального 
строительства 

(реконструкции) / 
источники расходов на 

финансирование 
объекта капитального

строительства 
(реконструкции)

Адрес объекта 
капитального

строительства
(реконструкции)

в текущих 
ценах (на 
момент 

составления 
проектно-
сметной 

документации)

в ценах 
соответству
ющих лет 

реализации 
проекта

начало ввод 
(заверше

ние)

всего 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 2028 год 2029 год 2030 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
1. Подпрограмма 1 «Обеспечение малоимущих граждан жилыми помещениями по договорам социального найма муниципального жилищного фонда»
2. Объект 1.

Проектирование и 
строительство 
многоквартирного 
жилого дома в поселке 
Бобровский  

Свердловская 
обл., Сысертский 

МО 

179554,83 179554,83  2024 2025 179554,83 25736,60 153818,23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3. Всего по объекту 1, в 
том числе:

179554,83 25736,60 153818,23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4. федеральный бюджет      0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
5. областной бюджет       0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



11

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
6. местный бюджет       79554,83 25736,60 153818,23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
7. внебюджетные 

источники 
      0,00 0,0 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

8. Объект 2.
Строительство, 
приобретение жилых 
помещений для 
предоставления по 
договорам 
социального найма 
малоимущим 
гражданам

Свердловская 
обл., Сысертский 

МО

167220,00 167220,00 2026 2030 167220,00 0,00 0,00 33444,00 33444,00 33444,00 33444,00 33444,00

9. Всего по объекту 2, 
в том числе:

167220,00 0,00 0,00 33444,00 33444,00 33444,00 33444,00 33444,00

10. федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
11. областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
12. местный бюджет 167220,00 0,00 0,00 33444,00 33444,00 33444,00 33444,00 33444,00
13. внебюджетные 

источники
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

14. Итого по объектам 
подпрограммы 1, 
в том числе:

346774,83 25736,60 153818,23 33444,00 33444,00 33444,00 33444,00 33444,00

15. федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
16. областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
17. местный бюджет 346774,83 25736,60 153818,23 33444,00 33444,00 33444,00 33444,00 33444,00
18. внебюджетные 

источники
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

19. Подпрограмма 2 «Формирование жилищного фонда Сысертского муниципального округа для переселения граждан из аварийного жилищного фонда»
20. Объект 1. 

Приобретение жилого 
помещения, общей 
площадью не менее 
53,1 кв.м 

Свердловская 
обл., г. Сысерть, 

ул. Карла Маркса, 
д. 12б, кв. 19

4224,42 4224,42 2024  2024 4224,42 4224,42 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

21. Всего по объекту 1,
 в том числе: 

     4224,42  4224,42 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

22. федеральный бюджет       3928,71 3928,71 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
23. областной бюджет      253,47 253,47 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
24. местный бюджет       42,24 42,24  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
25. внебюджетные 

источники 
      0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

26. Объект 2. 
Приобретение жилого 
помещения, общей 
площадью не менее 
53,3 кв.м

Свердловская 
обл., г. Сысерть, 

ул. Карла Маркса, 
д. 63, кв. 11

4240,33 4240,33 2024 2024 4240,33 4240,33 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

27. Всего по объекту 2, 
в том числе:

4240,33 4240,33 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

28. федеральный бюджет 3943,51 3943,51 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
29. областной бюджет 254,42 254,42 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
30. местный бюджет 42,40 42,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
31. внебюджетные 

источники
0,0 0,0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

32. Объект 3. Свердловская 2307,40 2307,40 2024 2024 2307,40 2307,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



12

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
Приобретение жилого 
помещения, общей 
площадью не менее 
38,6 кв.м

обл., Сысертский 
р-н, п. Большой 

Исток, ул. 
Космонавтов, 

д. 2, кв. 5
33. Всего по объекту 3, 

в том числе:
2307,40 2307,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

34. федеральный бюджет 0,00 0,000 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
35. областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
36. местный бюджет 2307,40 2307,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
37. внебюджетные 

источники
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

38. Объект 4.
Приобретение жилых 
помещений, 
предоставление 
выкупной цены за 
аварийное жилье

Свердловская 
обл., Сысертский 

МО

78157,85 78157,85 2024 2024 78157,85 78157,85 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

39. Всего по объекту 4, 
в том числе:

78157,85 78157,85 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

40. федеральный бюджет 74904,85 74904,85 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
41. областной бюджет 1282,22 1282,22 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
42. местный бюджет 1970,78 1970,78 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
43. внебюджетные 

источники
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

44. Объект 5.
Предоставление 
денежной 
компенсации по 
решению суда (взамен 
жилья)

Свердловская 
обл., Сысертский 

МО 

2394,09 2394,09 2024 2024 2394,09 2394,09 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

45. Всего по объекту 5, 
в том числе:

2394,09 2394,09 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

46. федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
47. областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
48. местный бюджет 2394,09 2394,09 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
49. внебюджетные 

источники
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

50. Объект 6.
Предоставление 
денежной 
компенсации по 
решению суда (взамен 
жилья)

Свердловская 
обл., Сысертский 

МО 

2394,09 2394,09 2024 2024 2394,09 2394,09 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

51. Всего по объекту 6, 
в том числе:

2394,09 2394,09 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

52. федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
53. областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0 0,00 0,00 0,00
54. местный бюджет 2394,09 2394,09 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
55. внебюджетные 

источники
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

56. Объект 7. 
Приобретение жилого 

Свердловская 
обл., Сысертский 

5713,95 5713,95 2025 2025 5713,95 0,00 5713,95 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



13

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
помещения, общей 
площадью не менее 
66,1 кв.м, взамен 
аварийного жилья: 
г. Сысерть, ул. 
Уральские самоцветы, 
д. 2

МО 

57. Всего по объекту 7, 
в том числе:

5713,95 0,00 5713,95 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

58. федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
59. областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
60. местный бюджет 5713,95 0,00 5713,95 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
61. внебюджетные 

источники
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

62. Объект 8.
Приобретение жилых 
помещений взамен 
аварийного жилья: 
г. Сысерть, ул. 
Уральские самоцветы, 
д. 2, кв. 2, кв.4, кв. 7

Свердловская 
обл., Сысертский 

МО 

14757,05 14757,05 2025 2025 14757,05 0,00 14757,05 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

63. Всего по объекту 8, 
в том числе:

14757,05 0,00 14757,05 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

64. федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
65. областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
66. местный бюджет 14757,05 0,00 14757,05 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
67. внебюджетные 

источники
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

68. Объект 9.
Предоставление 
выкупной цены за 
аварийное жилье: 
г. Сысерть, ул. 
Уральские самоцветы, 
д. 2, кв. 3, кв. 5, кв. 6, 
кв. 8

Свердловская 
обл., Сысертский 

МО 

21384,00 21384,00 2025 2025 21384,00 0,00 21384,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

69. Всего по объекту 9, 
в том числе:

21384,00 0,00 21384,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

70. федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
71. областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
72. местный бюджет 21384,00 0,00 21384,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
73. внебюджетные 

источники
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

74. Объект 10.
Предоставление 
выкупной цены за 
аварийное жилье: 
п. Бобровский, 
ул. Демина, д. 31, 
пер. Дружбы, д. 1, 
п. Верхняя Сысерть, 
мкр. Дом отдыха, д. 5

Свердловская 
обл., Сысертский 

МО 

21199,16 21199,16 2025 2025 21199,16 0,00 21199,16 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75. Всего по объекту 10, 21199,16 0,00 21199,16 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



14

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
в том числе:

76. федеральный бюджет 19874,46 0,00 19874,46 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
77. областной бюджет 1282,22 0,00 1282,22 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
78. местный бюджет 42,48 0,00 42,48 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
79. внебюджетные 

источники
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80. Объект 11.
Предоставление 
выкупной цены за 
аварийное жилье: 
п. Луч, Тихий залив, 
д. 18

Свердловская 
обл., Сысертский 

МО 

1007,33 1007,33 2025 2025 1007,33 0,00 1007,33 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

81. Всего по объекту 11, 
в том числе:

1007,33 0,00 1007,33 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

82. федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
83. областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
84. местный бюджет 1007,33 0,00 1007,33 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
85. внебюджетные 

источники
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

86. Объект 12.
Предоставление 
выкупной цены за 
аварийное жилье:
г. Сысерть, ул. 1 Мая, 
д. 17

Свердловская 
обл., Сысертский 

МО 

920,97 920,97 2025 2025 920,97 0,00 920,97 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

87. Всего по объекту 12, 
в том числе:

920,97 0,00 920,97 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

88. федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
89. областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
90. местный бюджет 920,97 0,00 920,97 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
91. внебюджетные 

источники
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

92. Объект 13. 
Приобретение жилых 
помещений, 
предоставление 
выкупной цены за 
аварийное жилье

Свердловская 
обл., Сысертский 

МО 

209275,00 209275,00 2026 2030 209275,00 0,00 0,00 41855,00 41855,00 41855,00 41855,00 41855,00

93. Всего по объекту 13, 
в том числе:

209275,00 0,00 0,00 41855,00 41855,00 41855,00 41855,00 41855,00

94. федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
95. областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
96. местный бюджет 209275,00 0,00 0,00 41855,00 41855,00 41855,00 41855,00 41855,00
97. внебюджетные 

источники
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

98. Итого по объектам 
подпрограммы 2, 
в том числе:

367975,64 93718,18 64982,46 41855,00 41855,00 41855,00 41855,00 41855,00

99. федеральный бюджет 102651,53 82777,07 19874,46 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
100. областной бюджет 3072,33 1790,11 1282,22 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
101. местный бюджет 262251,78 9151,00 43825,78 41855,00 41855,00 41855,00 41855,00 41855,00
102. внебюджетные 

источники
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



15

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
103. Итого по объектам 

муниципальной 
программы, 
в том числе:

714750,47 119454,78 218800,69 75299,00 75299,00 75299,00 75299,00 75299,00

104. федеральный бюджет 102651,53 82777,07 19874,46 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
105. областной бюджет 3072,33 1790,11 1282,22 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
106. местный бюджет 609026,61 34887,60 197644,01 75299,00 75299,00 75299,00 75299,00 75299,00
107. внебюджетные 

источники
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00


